
Protokoll Klein Olympia 9.5.2015

Wettkampf 1  4x50 m Lagen ( mixed, 1999 - 2003 )

1. 1. Mannschaft 1999-2003 Treptower SV Berlin e.V.  2:30,47 12

2. 1. Mannschaft 1999 TiB 1848  2:45,92 10

+5 sec, wg. keine kontinuierliche Wende auf der Rückenteilstrecke

3. 2. Mannschaft 2004-2009 Treptower SV Berlin e.V.  2:50,03

4. 1. Mannschaft 2003 Aqua Berlin e.V.  2:52,90 8

Wettkampf 2  4x25 m Lagen ( mixed, 2004 u.j. )

1. 2. Mannschaft 2004 Aqua Berlin e.V.  1:26,25 12

2. 1. Mannschaft 2004 TiB 1848  1:31,56 10

3. 2. Mannschaft 2004-2009 Treptower SV Berlin e.V.  1:32,37 8

4. 3. Mannschaft 2004 Aqua Berlin e.V.  1:34,70

Ergebnis nach Wettkampf 2

( nur mixed Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 20

1. Aqua Berlin e.V. 20

1. TiB 1848 20

Wettkampf 3  25 m Kraul-Beine ( männlich, 2007 u.j. )

2009 u.j.

1. Mattis Wahmkow -2009 ESV Lok Schöneweide  0:35,53 6

2. Louis Waldheim -2009 Treptower SV Berlin e.V.  1:03,00 5

3. Henry Madzia -2009 Treptower SV Berlin e.V.  1:38,50

Jahrgang 2008

1. Jannes Albrecht -2008 Aqua Berlin e.V.  0:26,97 6

2. Paul Toschka -2008 ESV Lok Schöneweide  0:37,65 5

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

3. Tim Bürger -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:49,72 4

4. Justin Korff -2008 Treptower SV Berlin e.V.  1:18,18

Florian Fentzen -2008 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Niklas Bielig -2008 Burgdorf-Schule nicht am Start

Nils Lungkwitz -2008 Burgdorf-Schule nicht am Start

Jahrgang 2007

1. Jaden Janke -2007 Aqua Berlin e.V.  0:22,53 6

2. Tristan Kunkel -2007 Aqua Berlin e.V.  0:27,00

3. Devin Lucas Drückler -2007 TiB 1848  0:27,50 5

4. Niklas Leske -2007 Aqua Berlin e.V.  0:28,25

5. Florian Fisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:31,20

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

6. Leandro Krüger -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:37,66 4

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

7. Till Vincent Raasch -2007 ESV Lok Schöneweide  0:40,10 3

Luka Hagen -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Neo Rathfux -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Ben-Luca Kleinke -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jannik Wolff -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 3

( nur männl. Wettkämpfe )

1. ESV Lok Schöneweide 14

2. Treptower SV Berlin e.V. 13



3. Aqua Berlin e.V. 12

4. TiB 1848 5

Wettkampf 4  25 m Kraul-Beine ( weiblich, 2007 u.j. )

Jahrgang 2008

1. Jette Göbel -2008 ESV Lok Schöneweide  0:28,28 6

2. Sienna Kretschmer -2008 Aqua Berlin e.V.  0:28,64 5

3. Svea Böhmert -2008 TiB 1848  0:29,06 4

4. Yen Nguyen -2008 Burgdorf-Schule  1:18,58 3

5. Grace Polack -2008 Burgdorf-Schule  2:23,62

Anna Lena Wild -2008 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2007

1. Nelly Uhlig -2007 Aqua Berlin e.V.  0:23,88 6

2. Lisa Hut -2007 Aqua Berlin e.V.  0:24,28

3. Joanna Behrendt -2007 Aqua Berlin e.V.  0:26,53

4. Angelina Wettstädt -2007 Aqua Berlin e.V.  0:28,13

5. Jasmin Nisse -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:28,76 5

6. Joana Lillian Schilling -2007 TiB 1848  0:28,88 4

7. Rosa Hellmig -2007 ESV Lok Schöneweide  0:34,10 3

8. Maresa Mix -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:38,87

9. Paula Ziebert -2007 Aqua Berlin e.V.  0:40,53

10. Wenke Wolff -2007 ESV Lok Schöneweide  0:41,44

Levke Meinke -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Lina Kirillow -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Xenia Lehmann -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

2009 u.j.

1. Sudenaz Demir -2009 Treptower SV Berlin e.V.  0:59,81 6

2. Charlotte Drückler -2009 TiB 1848  1:07,89 5

3. Ida Plath -2009 ESV Lok Schöneweide  1:38,46 4

Ergebnis nach Wettkampf 4

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. ESV Lok Schöneweide 13

1. TiB 1848 13

3. Treptower SV Berlin e.V. 11

3. Aqua Berlin e.V. 11

5. Burgdorf-Schule 3

Wettkampf 5  50 m Schmetterling ( männlich, 1999 - 2002 )

1999/2000

1. Nico Sauert -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:36,68 6

2. Eddie Berneck -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:37,62

3. Pascal Scharnbeck -1999 ESV Lok Schöneweide  0:51,34 5

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

Florian Grimm -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2001/2002

1. Luis Paul Luengas Schwärmer -2001 SSV Berliner Haie e.V.  0:39,63 6

2. Miguell Bodora -2001 ESV Lok Schöneweide  0:56,05 5

 +5 wg. Start vor dem Startsignal/ Zielanschlag mit einer Hand

Ergebnis nach Wettkampf 5

( nur männl. Wettkämpfe )

1. ESV Lok Schöneweide 24

2. Treptower SV Berlin e.V. 19



3. Aqua Berlin e.V. 12

4. SSV Berliner Haie e.V. 6

5. TiB 1848 5

Wettkampf 6  50 m Schmetterling ( weiblich, 1999 - 2002 )

1999/2000

1. Josefin Heide -1999 TiB 1848  0:36,38 6

2. Jolin-Sophie Krebs -2000 TiB 1848  0:36,66

2001/2002

1. Henriette Matthes -2002 TiB 1848  0:49,68 6

2. Elisa Sternberger -2002 SSV Berliner Haie e.V.  0:50,26 5

Ergebnis nach Wettkampf 6

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. TiB 1848 25

2. ESV Lok Schöneweide 13

3. Treptower SV Berlin e.V. 11

3. Aqua Berlin e.V. 11

5. SSV Berliner Haie e.V. 5

6. Burgdorf-Schule 3

Wettkampf 7  25 m Schmetterling ( männlich, 2003 - 2006 )

Jahrgang 2005

1. Jerik Albrecht -2005 Aqua Berlin e.V.  0:24,84 6

2. Nick Guber -2005 TiB 1848  0:26,11 5

Jahrgang 2004

1. Arik Smeibidl -2004 TiB 1848  0:19,53 6

2. Steven Nock -2004 Aqua Berlin e.V.  0:21,25 5

3. Dominik Nisch -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:23,27 4

4. Leon Schilling -2004 TiB 1848  0:27,81

Jahrgang 2003

1. Ben Kemmnitz -2003 SSV Berliner Haie e.V.  0:20,94 6

2. Morice Höhne -2003 Treptower SV Berlin e.V.  0:21,41 5

3. Fynn Reinhold -2003 Treptower SV Berlin e.V.  0:26,54

Jahrgang 2006

1. Paul-Ayken Gessert -2006 Aqua Berlin e.V.  0:23,41 6

2. Anton Burisch -2006 Aqua Berlin e.V.  0:28,44

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

Emilian Leo Bohlmann -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Armin Hartig -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Toni Holst -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 7

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 29

2. Treptower SV Berlin e.V. 28

3. ESV Lok Schöneweide 24

4. TiB 1848 16

5. SSV Berliner Haie e.V. 12

Wettkampf 8  25 m Schmetterling ( weiblich, 2003 - 2006 )

Jahrgang 2005

1. Marlena Nock -2005 Aqua Berlin e.V.  0:21,54 6

2. Bibiana Knörich -2005 Aqua Berlin e.V.  0:22,16



3. Pia Brecht -2005 Aqua Berlin e.V.  0:22,33

Jahrgang 2003

1. Lena Elisa Schifferdecker -2003 Aqua Berlin e.V.  0:16,94 6

2. Lara Marie Schifferdecker -2003 Aqua Berlin e.V.  0:19,69

3. Luise Pia Petersohn -2003 Aqua Berlin e.V.  0:19,87

4. Skadi Ihme -2003 TiB 1848  0:21,13 5

5. Chantal-Sophie Zobel -2003 TiB 1848  0:24,95

Jahrgang 2006

1. Anne-Marie Nötzel -2006 Aqua Berlin e.V.  0:22,73 6

2. Manina Sara Strehlau -2006 TiB 1848  0:24,23 5

3. Lena Banse -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,25

4. Josephine Kolodziej -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,72

5. Helen Stiel -2006 Aqua Berlin e.V.  0:31,27

Martine Lecloux -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Wettkampf 9  25 m Rücken-Beine ( männlich, 2007 u.j. )

Jahrgang 2008

1. Matti Herzmann -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:40,04 6

2. Paul Toschka -2008 ESV Lok Schöneweide  0:40,66 5

3. Justin Korff -2008 Treptower SV Berlin e.V.  1:19,01

Niklas Bielig -2008 Burgdorf-Schule nicht am Start

Nils Lungkwitz -2008 Burgdorf-Schule nicht am Start

Jahrgang 2007

1. Jaden Janke -2007 Aqua Berlin e.V.  0:32,97 6

 +5 sec, wg. der Schwimmer schwamm Rücken gesamt 

2. Till Vincent Raasch -2007 ESV Lok Schöneweide  0:42,10 5

Ben-Luca Kleinke -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

2009 u.j.

1. Mattis Wahmkow -2009 ESV Lok Schöneweide  0:43,44 6

2. Till König -2009 Treptower SV Berlin e.V.  0:44,47 5

3. Ole Reiß -2009 ESV Lok Schöneweide  0:50,42

4. Finn Wardenski -2009 Aqua Berlin e.V.  1:10,75 4

Ergebnis nach Wettkampf 9

( nur männl. Wettkämpfe )

1. ESV Lok Schöneweide 40

2. Treptower SV Berlin e.V. 39

2. Aqua Berlin e.V. 39

4. TiB 1848 16

5. SSV Berliner Haie e.V. 12

Wettkampf 10  25 m Rücken-Beine ( weiblich, 2007 u.j. )

Jahrgang 2008

1. Sienna Kretschmer -2008 Aqua Berlin e.V.  0:34,23 6

2. Jette Göbel -2008 ESV Lok Schöneweide  0:42,28 5

3. Yen Nguyen -2008 Burgdorf-Schule  0:47,19 4

4. Chrissy Lipecky -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:47,44 3

5. Vivien Kricke -2008 Treptower SV Berlin e.V.  1:23,28

Anna Lena Wild -2008 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2007

1. Isabelle Damisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:32,47 6



+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

2. Rosa Hellmig -2007 ESV Lok Schöneweide  0:43,03 5

3. Hannah Schwarz -2007 ESV Lok Schöneweide  0:44,17

2009 u.j.

1. Nellie Leske -2009 Aqua Berlin e.V.  0:41,85 6

2. Eva Emmrich -2009 Aqua Berlin e.V.  0:51,35

3. Ida Plath -2009 ESV Lok Schöneweide  0:53,50 5

Ergebnis nach Wettkampf 10

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 47

2. TiB 1848 35

3. ESV Lok Schöneweide 28

4. Treptower SV Berlin e.V. 14

5. Burgdorf-Schule 7

6. SSV Berliner Haie e.V. 5

Wettkampf 11  25 m Rücken ( männlich, 2006 u.j. )

Jahrgang 2006

1. Paul-Ayken Gessert -2006 Aqua Berlin e.V.  0:20,75 6

2. Ben Eisold -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,07

3. Anton Steinborn -2006 ESV Lok Schöneweide  0:24,18 5

4. Lukas Mowitz -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:24,43 4

5. Maximilian Wilcke -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,78

6. Niklas Sieke -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,81

7. Silvan Böhmert -2006 TiB 1848  0:25,05 3

8. Anton Burisch -2006 Aqua Berlin e.V.  0:26,53

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

9. Bela Baumann -2006 Aqua Berlin e.V.  0:27,13

10. Artur Lehmann -2006 Aqua Berlin e.V.  0:29,66

11. Sid Ivanov -2006 TiB 1848  0:35,00

12. Nourdin Korff -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:40,79

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal/Zielanschlag in Bauchlage

13. Lasse Ladewig -2006 TiB 1848  0:47,25

Alexander Bringmann -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Maurice Orsborn -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Armin Hartig -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2008

1. Jannes Albrecht -2008 Aqua Berlin e.V.  0:28,21 6

2. Matti Herzmann -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:35,58 5

3. Farin Siemieniec -2008 Aqua Berlin e.V.  0:36,37

Niklas Bielig -2008 Burgdorf-Schule nicht am Start

Jahrgang 2007

1. Tristan Kunkel -2007 Aqua Berlin e.V.  0:23,68 6

2. Florian Fisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:25,62

3. Jaden Janke -2007 Aqua Berlin e.V.  0:26,19

4. Milan Kohoff -2007 Aqua Berlin e.V.  0:27,10

5. Leandro Krüger -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:30,82 5

6. Devin Lucas Drückler -2007 TiB 1848  0:31,55 4

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

7. Niklas Leske -2007 Aqua Berlin e.V.  0:33,03

Luka Hagen -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Neo Rathfux -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Ben-Luca Kleinke -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jannik Wolff -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start



Ergebnis nach Wettkampf 11

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 57

2. Treptower SV Berlin e.V. 53

3. ESV Lok Schöneweide 45

4. TiB 1848 23

5. SSV Berliner Haie e.V. 12

Wettkampf 12  25 m Rücken ( weiblich, 2006 u.j. )

Jahrgang 2008

1. Svea Böhmert -2008 TiB 1848  0:27,69 6

2. Sienna Kretschmer -2008 Aqua Berlin e.V.  0:36,10 5

3. Yen Nguyen -2008 Burgdorf-Schule  1:30,22 4

Jahrgang 2007

1. Lisa Hut -2007 Aqua Berlin e.V.  0:22,16 6

2. Joana Lillian Schilling -2007 TiB 1848  0:24,23 5

3. Leni Streller -2007 Aqua Berlin e.V.  0:25,36

4. Joanna Behrendt -2007 Aqua Berlin e.V.  0:25,75

5. Sydney Josephine Rösiger -2007 Aqua Berlin e.V.  0:26,10

6. Jasmin Nisse -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:27,55 4

7. Angelina Wettstädt -2007 Aqua Berlin e.V.  0:29,75

8. Mathilda Burisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:29,96

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

9. Maresa Mix -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:30,16

Levke Meinke -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Lina Kirillow -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Xenia Lehmann -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

2009 u.j.

Nellie Leske -2009 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2006

1. Anne-Marie Nötzel -2006 Aqua Berlin e.V.  0:21,50 6

2. Helen Stiel -2006 Aqua Berlin e.V.  0:22,04

3. Henriette Krings -2006 SSV Berliner Haie e.V.  0:22,09 5

4. Lena Banse -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,34

5. Paula Jannek -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:25,72 4

6. Lara Biermann -2006 Aqua Berlin e.V.  0:25,93

7. Stella Kretschmer -2006 Aqua Berlin e.V.  0:26,03

8. Ava Annina Zeh -2006 Aqua Berlin e.V.  0:26,91

9. Hannah Graubner -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:27,97

10. Helena Koepke -2006 SSV Berliner Haie e.V.  0:28,66

11. Emma Felgentreu -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:38,31

Pia-Florentine Pilz -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 12

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 64

2. TiB 1848 46

3. ESV Lok Schöneweide 28

4. Treptower SV Berlin e.V. 22

5. Burgdorf-Schule 11

6. SSV Berliner Haie e.V. 10

Wettkampf 13  50 m Rücken ( männlich, 1999 - 2005 )



1999/2000

1. Nico Sauert -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:38,38 6

Florian Grimm -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Efekan Gürel -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2001/2002

1. Tim Posselt -2002 SSV Berliner Haie e.V.  0:48,64 6

2. Walerij Durinov -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:57,78 5

+5 sec, wg. der Abstoss nach der 25m Wende erfolgte in Bauchlage

Jahrgang 2005

1. Leander Moritz Thieme -2005 Aqua Berlin e.V.  0:44,34 6

2. Jerik Albrecht -2005 Aqua Berlin e.V.  0:54,44

3. Hannes Becker -2005 Treptower SV Berlin e.V.  0:55,82 5

4. Hans Glatzer -2005 Aqua Berlin e.V.  0:57,14

5. Urosz Masnikosa -2005 Treptower SV Berlin e.V.  1:06,41

6. Vincent Haubold -2005 Treptower SV Berlin e.V.  1:14,38

Jahrgang 2004

1. Arik Smeibidl -2004 TiB 1848  0:47,53 6

2. Paul Graubner -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:54,90 5

3. Lennard Hornbruch -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:55,94

4. Elias-Ben Kunze -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:59,63

5. Gordon Nossak -2004 ESV Lok Schöneweide  0:59,66 4

6. Simon Kunze -2004 Treptower SV Berlin e.V.  1:06,38

Jahrgang 2003

1. Laszlo Wollenweber -2003 TiB 1848  0:47,79 6

2. Luis Plöger -2003 ESV Lok Schöneweide  0:55,66 5

Ergebnis nach Wettkampf 13

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 74

2. Aqua Berlin e.V. 63

3. ESV Lok Schöneweide 54

4. TiB 1848 35

5. SSV Berliner Haie e.V. 18

Wettkampf 14  50 m Rücken ( weiblich, 1999 - 2005 )

1999/2000

1. Josefin Heide -1999 TiB 1848  0:39,09 6

2. Jolin-Sophie Krebs -2000 TiB 1848  0:40,84

3. Jördis Liermann -1999 Treptower SV Berlin e.V.  0:45,06 5

4. Fabricia Thiele -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:47,30

2001/2002

1. Leonie Sieke -2002 Aqua Berlin e.V.  0:43,51 6

2. Henriette Matthes -2002 TiB 1848  0:47,36 5

3. Yasmin Warrad -2001 SSV Berliner Haie e.V.  0:49,44 4

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal



4. Angelique Demuth -2002 TiB 1848  0:49,93

5. Ayleen Schubert -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:53,26 3

6. Emily Fritzsche -2002 Treptower SV Berlin e.V.  1:04,66

Wibke Falkenberg -2002 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2005

1. Bibiana Knörich -2005 Aqua Berlin e.V.  0:48,74 6

2. Jamie Lipecky -2005 Treptower SV Berlin e.V.  0:51,72 5

3. Nele Briesenick -2005 Aqua Berlin e.V.  0:54,84

4. Leni Scheib -2005 Aqua Berlin e.V.  0:59,12

5. Fanja Maystruk -2005 Treptower SV Berlin e.V.  1:21,04

Isabelle Donner -2005 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Salima Amjahdi -2005 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jasmin Junghahn -2005 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2004

1. Jule Dümichen -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:57,08 6

2. Hannah Sandy Lettow -2004 SSV Berliner Haie e.V.  0:57,31 5

+5 sec, wg. keine kontinuierliche Wendeausführung bei der 25m Wende

Tami Olesch -2004 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2003

1. Lena Elisa Schifferdecker -2003 Aqua Berlin e.V.  0:41,47 6

2. Jennifer Döring -2003 ESV Lok Schöneweide  0:54,64 5

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

Ergebnis nach Wettkampf 14

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 82

2. TiB 1848 57

3. Treptower SV Berlin e.V. 41

4. ESV Lok Schöneweide 33

5. SSV Berliner Haie e.V. 19

6. Burgdorf-Schule 11

Wettkampf 15  25 m Brust-Beine ( männlich, 2007 u.j. )

Jahrgang 2008

1. Finn Lange -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:44,94 6

2. Tim Bürger -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:47,82

3. Matti Herzmann -2008 Treptower SV Berlin e.V.  1:00,12

 +5 sec, wg. Start vor dem Startsignal/aktive Wechselbeinschläge auf der gesamten Bruststrecke

Florian Fentzen -2008 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2007

1. Niklas Leske -2007 Aqua Berlin e.V.  0:44,04 6

Luka Hagen -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2009 u.j.

1. Liam Höpfner -2009 Aqua Berlin e.V.  0:39,11 6

2. Till König -2009 Treptower SV Berlin e.V.  0:41,31 5

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

3. Ole Reiß -2009 ESV Lok Schöneweide  0:42,68 4

4. Finn Wardenski -2009 Aqua Berlin e.V.  0:47,25

5. Louis Waldheim -2009 Treptower SV Berlin e.V.  0:55,03

6. Henry Madzia -2009 Treptower SV Berlin e.V.  1:23,81

+5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene



Ergebnis nach Wettkampf 15

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 85

2. Aqua Berlin e.V. 75

3. ESV Lok Schöneweide 58

4. TiB 1848 35

5. SSV Berliner Haie e.V. 18

Wettkampf 16  25 m Brust-Beine ( weiblich, 2007 u.j. )

Jahrgang 2008

1. Chrissy Lipecky -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:36,04 6

2. Vivien Kricke -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:53,74

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

Jahrgang 2007

1. Sydney Josephine Rösiger -2007 Aqua Berlin e.V.  0:30,43 6

2. Nelly Uhlig -2007 Aqua Berlin e.V.  0:35,56

3. Leni Streller -2007 Aqua Berlin e.V.  0:35,94

 +5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene 

4. Hannah Schwarz -2007 ESV Lok Schöneweide  0:43,19 5

5. Wenke Wolff -2007 ESV Lok Schöneweide  1:03,03

 +5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene 

Levke Meinke -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Xenia Lehmann -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

2009 u.j.

1. Sudenaz Demir -2009 Treptower SV Berlin e.V.  0:47,74 6

2. Charlotte Drückler -2009 TiB 1848  0:48,84 5

3. Nellie Leske -2009 Aqua Berlin e.V.  0:52,36 4

+5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene

Ergebnis nach Wettkampf 16

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 92

2. TiB 1848 62

3. Treptower SV Berlin e.V. 53

4. ESV Lok Schöneweide 38

5. SSV Berliner Haie e.V. 19

6. Burgdorf-Schule 11

Wettkampf 17  25 m Brust ( männlich, 2006 u.j. )

Jahrgang 2006

1. Anton Burisch -2006 Aqua Berlin e.V.  0:22,94 6

2. Maximilian Wilcke -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,41

3. Silvan Böhmert -2006 TiB 1848  0:26,91 5

4. Lukas Mowitz -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:28,94 4

5. Artur Lehmann -2006 Aqua Berlin e.V.  0:29,39

6. Sid Ivanov -2006 TiB 1848  0:36,91

7. Lasse Ladewig -2006 TiB 1848  0:43,28

 +5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene/Zielanschlag mit einer Hand

8. Nourdin Korff -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:46,89

 +5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene/ Zielanschlag mit einer Hand

Alexander Bringmann -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Maurice Orsborn -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Bela Baumann -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Emilian Leo Bohlmann -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Toni Holst -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start



Jahrgang 2008

1. Farin Siemieniec -2008 Aqua Berlin e.V.  0:38,13 6

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

2. Finn Lange -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:41,53 5

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

3. Tim Bürger -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:51,74

Jahrgang 2007

1. Milan Kohoff -2007 Aqua Berlin e.V.  0:30,28 6

2. Devin Lucas Drückler -2007 TiB 1848  0:34,74 5

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

3. Leandro Krüger -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:35,18 4

Neo Rathfux -2007 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2009 u.j.

1. Till König -2009 Treptower SV Berlin e.V.  0:37,66 6

2. Liam Höpfner -2009 Aqua Berlin e.V.  0:45,86 5

Ergebnis nach Wettkampf 17

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 104

2. Aqua Berlin e.V. 98

3. ESV Lok Schöneweide 58

4. TiB 1848 45

5. SSV Berliner Haie e.V. 18

Wettkampf 18  25 m Brust ( weiblich, 2006 u.j. )

Jahrgang 2008

1. Chrissy Lipecky -2008 Treptower SV Berlin e.V.  0:40,24 6

 +5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

Jahrgang 2007

1. Mathilda Burisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:26,32 6

2. Leni Streller -2007 Aqua Berlin e.V.  0:26,65

3. Isabelle Damisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:27,19

4. Ulrike Rhode -2007 ESV Lok Schöneweide  0:28,10 5

5. Sydney Josephine Rösiger -2007 Aqua Berlin e.V.  0:28,83

6. Maresa Mix -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:30,53 4

7. Jasmin Nisse -2007 Treptower SV Berlin e.V.  0:31,13

8. Joanna Behrendt -2007 Aqua Berlin e.V.  0:33,74

9. Paula Ziebert -2007 Aqua Berlin e.V.  0:55,38

+5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene

2009 u.j.

1. Charlotte Drückler -2009 TiB 1848  0:53,97 6

2. Eva Emmrich -2009 Aqua Berlin e.V.  0:57,34 5

Jahrgang 2006

1. Manina Sara Strehlau -2006 TiB 1848  0:23,91 6

2. Anne-Marie Nötzel -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,28 5

3. Helen Stiel -2006 Aqua Berlin e.V.  0:24,88

4. Josephine Kolodziej -2006 Aqua Berlin e.V.  0:25,34

5. Zoe Reiß -2006 ESV Lok Schöneweide  0:26,34 4

6. Helena Koepke -2006 SSV Berliner Haie e.V.  0:26,47 3

7. Stella Kretschmer -2006 Aqua Berlin e.V.  0:26,48

8. Henriette Krings -2006 SSV Berliner Haie e.V.  0:27,37

9. Hannah Graubner -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:28,14 2

10. Paula Jannek -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:28,90

 +5 sec, wg. mehrere Tauchzüge nach dem Start/ die Beinbewegung erfolgte nicht in waagerechter 

benen/Anschlag mit einer Hand



11. Lara Biermann -2006 Aqua Berlin e.V.  0:30,36

+5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene

12. Ava Annina Zeh -2006 Aqua Berlin e.V.  0:30,86

13. Emma Felgentreu -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:39,21

Pia-Florentine Pilz -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Martine Lecloux -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 18

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 108

2. TiB 1848 74

3. Treptower SV Berlin e.V. 65

4. ESV Lok Schöneweide 47

5. SSV Berliner Haie e.V. 22

6. Burgdorf-Schule 11

Wettkampf 19  50 m Freistil ( mixed, 1900 - 1998 ) ohne Punkte

1. Pascal Frehle -1997 Treptower SV Berlin e.V.  0:28,12

2. Franz Sternberger -1986 SSV Berliner Haie e.V.  0:29,00

3. Gregor Krummel -1986 SSV Berliner Haie e.V.  0:29,75

4. Kevin Eichhorn -1987 Aqua Berlin e.V.  0:29,93

5. Lukas Wollschläger -1992 TiB 1848  0:31,41

6. Josefin Heide TiB 1848  0:33,00

7. Daniel Bakanowicz -1994 ESV Lok Schöneweide  0:33,56

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

8. Felix Noß -1996 ESV Lok Schöneweide  0:33,91

9. Thomas Lipski -1987 Treptower SV Berlin e.V.  0:35,38

10. Vanessa Danneberg Aqua Berlin e.V.  0:40,07

11. Anke Lüth -1961 Burgdorf-Schule  0:55,01

12. Gudrun Gernand -1959 Burgdorf-Schule  1:05,30

Wettkampf 20  50 m Brust ( männlich, 1999 - 2005 )

1999/2000

1. Eddie Berneck -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:37,72 6

2. Pascal Scharnbeck -1999 ESV Lok Schöneweide  0:51,58 5

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

Efekan Gürel -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2001/2002

1. Jan Marks -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:42,87 6

2. Paul Stolz -2002 ESV Lok Schöneweide  0:47,22 5

3. Lewis Orsborn -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:47,86

4. Alexander Schröder -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:49,85

5. Tim Posselt -2002 SSV Berliner Haie e.V.  0:53,64 4

6. Miguell Bodora -2001 ESV Lok Schöneweide  0:54,16

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

Jahrgang 2005

1. Leander Moritz Thieme -2005 Aqua Berlin e.V.  0:50,72 6

2. Daniel Geburtig -2005 Aqua Berlin e.V.  0:56,88

3. Nick Guber -2005 TiB 1848  0:57,66 5

4. Hans Glatzer -2005 Aqua Berlin e.V.  0:58,56

5. Urosz Masnikosa -2005 Treptower SV Berlin e.V.  1:02,19 4

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

6. Luca Zimmermann -2005 ESV Lok Schöneweide  1:03,40 3

 +5 sec, wg. die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter 

Ebene/ Zielanschlag mit einer Hand



+5 sec, wg. Anschlag bei der 25m Wende erfolgte nur mit einer Hand

7. Hannes Becker -2005 Treptower SV Berlin e.V.  1:05,93

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

8. Vincent Haubold -2005 Treptower SV Berlin e.V.  1:10,61

Jahrgang 2004

1. Dominik Nisch -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:53,19 6

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

2. Steven Nock -2004 Aqua Berlin e.V.  0:54,60 5

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal/ Zielanschlag mit einer Hand

3. Lennard Hornbruch -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:55,11

4. Leon Schilling -2004 TiB 1848  0:56,38 4

5. Paul Graubner -2004 Treptower SV Berlin e.V.  1:03,75

6. Gordon Nossak -2004 ESV Lok Schöneweide  1:05,68 3

7. Simon Kunze -2004 Treptower SV Berlin e.V.  1:09,05

8. Elias-Ben Kunze -2004 Treptower SV Berlin e.V.  1:10,41

Jahrgang 2003

1. Morice Höhne -2003 Treptower SV Berlin e.V.  0:53,84 6

2. Laszlo Wollenweber -2003 TiB 1848  0:54,37 5

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

3. Marten Becker -2003 SSV Berliner Haie e.V.  0:55,57 4

4. Ben Kemmnitz -2003 SSV Berliner Haie e.V.  0:57,56

5. Luis Plöger -2003 ESV Lok Schöneweide  0:58,96 3

+5 sec, wg. der Anschlag bei der 25m Wende erfolgte nur mit einer Hand

6. Fynn Reinhold -2003 Treptower SV Berlin e.V.  1:02,90

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

Ergebnis nach Wettkampf 20

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 132

2. Aqua Berlin e.V. 109

3. ESV Lok Schöneweide 77

4. TiB 1848 59

5. SSV Berliner Haie e.V. 26

Wettkampf 21  50 m Brust ( weiblich, 1999 - 2005 )

1999/2000

1. Jördis Liermann -1999 Treptower SV Berlin e.V.  0:44,40 6

2. Fabricia Thiele -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:44,62

3. Luca Schubert -1999 Treptower SV Berlin e.V.  0:49,25

Celina Höhne -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2001/2002

1. Leonie Sieke -2002 Aqua Berlin e.V.  0:46,03 6

2. Yasmin Warrad -2001 SSV Berliner Haie e.V.  0:48,14 5

3. Elisa Sternberger -2002 SSV Berliner Haie e.V.  0:52,74

4. Angelique Demuth -2002 TiB 1848  1:00,39 4

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal/ nach dem Start wurden zwei Tauchzüge ausgeführt

5. Emily Fritzsche -2002 Treptower SV Berlin e.V.  1:01,56 3

+5 sec, wg. nach dem Start wurden mehrere Wechselbeinschläge ausgeführt

Patricia Jahnke -2002 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2005

1. Pia Brecht -2005 Aqua Berlin e.V.  0:51,09 6

2. Marlena Nock -2005 Aqua Berlin e.V.  0:51,86

3. Nele Briesenick -2005 Aqua Berlin e.V.  0:55,10

4. Wibke Wolff -2005 ESV Lok Schöneweide  1:06,03 5

 +5 sec, wg. Anschlag bei der 25m Wende und beim Zielanschlag erfolgte nur mit einer Hand/

die Beinbewegung erfolgte nicht auf gleicher waagerechter Ebene



5. Jamie Lipecky -2005 Treptower SV Berlin e.V.  1:07,60 4

+5 sec, wg. Zielanschlag mit einer Hand

6. Leni Göbel -2005 ESV Lok Schöneweide  1:12,04

Isabelle Donner -2005 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Salima Amjahdi -2005 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jasmin Junghahn -2005 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Fanja Maystruk -2005 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2004

1. Zoe Pietzner -2004 SSV Berliner Haie e.V.  0:48,01 6

2. Jule Dümichen -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:54,40 5

3. Hannah Sandy Lettow -2004 SSV Berliner Haie e.V.  0:58,34

Tami Olesch -2004 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Cecile Fischer -2004 ESV Lok Schöneweide nicht am Start

Jahrgang 2003

1. Skadi Ihme -2003 TiB 1848  0:46,28 6

2. Lara Marie Schifferdecker -2003 Aqua Berlin e.V.  0:46,66 5

3. Luise Pia Petersohn -2003 Aqua Berlin e.V.  0:48,06

4. Jennifer Döring -2003 ESV Lok Schöneweide  0:52,65 4

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

5. Chantal-Sophie Zobel -2003 TiB 1848  1:01,63

Ergebnis nach Wettkampf 21

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 125

2. TiB 1848 84

3. Treptower SV Berlin e.V. 83

4. ESV Lok Schöneweide 56

5. SSV Berliner Haie e.V. 33

6. Burgdorf-Schule 11

Wettkampf 22  25 m Kraul ( männlich, 2006 u.j. )

Jahrgang 2006

1. Ben Eisold -2006 Aqua Berlin e.V.  0:18,31 6

2. Toni Holst -2006 Aqua Berlin e.V.  0:18,50

3. Paul-Ayken Gessert -2006 Aqua Berlin e.V.  0:19,26

4. Maximilian Wilcke -2006 Aqua Berlin e.V.  0:20,03

5. Silvan Böhmert -2006 TiB 1848  0:20,69 5

6. Niklas Sieke -2006 Aqua Berlin e.V.  0:23,87

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

7. Lukas Mowitz -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:24,25 4

8. Bela Baumann -2006 Aqua Berlin e.V.  0:26,44

9. Anton Steinborn -2006 ESV Lok Schöneweide  0:26,53 3

Maurice Orsborn -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Emilian Leo Bohlmann -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Armin Hartig -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2008

1. Jannes Albrecht -2008 Aqua Berlin e.V.  0:25,91 6

Jahrgang 2007

1. Tristan Kunkel -2007 Aqua Berlin e.V.  0:20,31 6

2. Florian Fisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:22,61

3. Milan Kohoff -2007 Aqua Berlin e.V.  0:25,15

Jannik Wolff -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start



Ergebnis nach Wettkampf 22

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 136

2. Aqua Berlin e.V. 127

3. ESV Lok Schöneweide 80

4. TiB 1848 64

5. SSV Berliner Haie e.V. 26

Wettkampf 23  25 m Kraul ( weiblich, 2006 u.j. )

Jahrgang 2006

1. Manina Sara Strehlau -2006 TiB 1848  0:18,14 6

2. Josephine Kolodziej -2006 Aqua Berlin e.V.  0:18,69 5

3. Lena Banse -2006 Aqua Berlin e.V.  0:19,90

4. Henriette Krings -2006 SSV Berliner Haie e.V.  0:20,59 4

5. Stella Kretschmer -2006 Aqua Berlin e.V.  0:22,25

6. Lara Biermann -2006 Aqua Berlin e.V.  0:22,26

7. Ava Annina Zeh -2006 Aqua Berlin e.V.  0:25,04

8. Paula Jannek -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:26,79 3

9. Helena Koepke -2006 SSV Berliner Haie e.V.  0:27,91

10. Hannah Graubner -2006 Treptower SV Berlin e.V.  0:33,75

Pia-Florentine Pilz -2006 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Martine Lecloux -2006 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2008

1. Svea Böhmert -2008 TiB 1848  0:25,90 6

Jahrgang 2007

1. Lisa Hut -2007 Aqua Berlin e.V.  0:19,34 6

2. Isabelle Damisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:21,06

3. Angelina Wettstädt -2007 Aqua Berlin e.V.  0:22,43

4. Mathilda Burisch -2007 Aqua Berlin e.V.  0:22,52

5. Nelly Uhlig -2007 Aqua Berlin e.V.  0:23,40

6. Joana Lillian Schilling -2007 TiB 1848  0:24,81 5

Lina Kirillow -2007 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 23

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 136

2. TiB 1848 101

3. Treptower SV Berlin e.V. 86

4. ESV Lok Schöneweide 56

5. SSV Berliner Haie e.V. 37

6. Burgdorf-Schule 11

Wettkampf 24  50 m Kraul ( männlich, 1999 - 2005 )

1999/2000

1. Nico Sauert -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:31,42 6

2. Eddie Berneck -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:31,56

3. Pascal Scharnbeck -1999 ESV Lok Schöneweide  0:39,32 5

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

Florian Grimm -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Efekan Gürel -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2001/2002

1. Luis Paul Luengas Schwärmer -2001 SSV Berliner Haie e.V.  0:33,19 6



2. Jan Marks -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:34,59 5

3. Tim Posselt -2002 SSV Berliner Haie e.V.  0:37,14

4. Paul Stolz -2002 ESV Lok Schöneweide  0:37,37 4

5. Lewis Orsborn -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:40,63

6. Miguell Bodora -2001 ESV Lok Schöneweide  0:41,53

7. Alexander Schröder -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:41,59

8. Walerij Durinov -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:42,48

Jahrgang 2005

1. Leander Moritz Thieme -2005 Aqua Berlin e.V.  0:42,42 6

2. Nick Guber -2005 TiB 1848  0:44,60 5

3. Daniel Geburtig -2005 Aqua Berlin e.V.  0:49,11

4. Hannes Becker -2005 Treptower SV Berlin e.V.  0:51,74 4

5. Luca Zimmermann -2005 ESV Lok Schöneweide  0:53,08 3

+5 sec, wg. nach dem Start wurden mehrere Brustzüge ausgeführt

6. Urosz Masnikosa -2005 Treptower SV Berlin e.V.  0:54,50

Jahrgang 2004

1. Arik Smeibidl -2004 TiB 1848  0:38,13 6

2. Dominik Nisch -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:42,28 5

3. Steven Nock -2004 Aqua Berlin e.V.  0:44,56 4

+5 sec, wg. Start vor dem Startsignal

4. Leon Schilling -2004 TiB 1848  0:46,03

5. Lennard Hornbruch -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:49,80

6. Paul Graubner -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:52,34

7. Simon Kunze -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:53,25

8. Elias-Ben Kunze -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:58,43

9. Gordon Nossak -2004 ESV Lok Schöneweide  1:03,10 3

Jahrgang 2003

1. Ben Kemmnitz -2003 SSV Berliner Haie e.V.  0:37,65 6

2. Morice Höhne -2003 Treptower SV Berlin e.V.  0:38,12 5

3. Luis Plöger -2003 ESV Lok Schöneweide  0:46,47 4

4. Marten Becker -2003 SSV Berliner Haie e.V.  0:47,37

5. Fynn Reinhold -2003 Treptower SV Berlin e.V.  0:49,37

Laszlo Wollenweber -2003 TiB 1848 nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 24

( nur männl. Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 161

2. Aqua Berlin e.V. 137

3. ESV Lok Schöneweide 99

4. TiB 1848 75

5. SSV Berliner Haie e.V. 38

Wettkampf 25  50 m Kraul ( weiblich, 1999 - 2005 )

1999/2000

1. Josefin Heide -1999 TiB 1848  0:32,13 6

2. Jolin-Sophie Krebs -2000 TiB 1848  0:34,03

3. Fabricia Thiele -2000 Treptower SV Berlin e.V.  0:36,62 5

4. Jördis Liermann -1999 Treptower SV Berlin e.V.  0:38,93

5. Luca Schubert -1999 Treptower SV Berlin e.V.  0:41,18

Celina Höhne -2000 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

2001/2002

1. Leonie Sieke -2002 Aqua Berlin e.V.  0:37,28 6

2. Yasmin Warrad -2001 SSV Berliner Haie e.V.  0:37,77 5



3. Elisa Sternberger -2002 SSV Berliner Haie e.V.  0:38,38

4. Henriette Matthes -2002 TiB 1848  0:40,58 4

5. Angelique Demuth -2002 TiB 1848  0:41,93

6. Ayleen Schubert -2001 Treptower SV Berlin e.V.  0:44,39 3

Wibke Falkenberg -2002 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Patricia Jahnke -2002 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2005

1. Marlena Nock -2005 Aqua Berlin e.V.  0:45,19 6

2. Pia Brecht -2005 Aqua Berlin e.V.  0:46,29

3. Bibiana Knörich -2005 Aqua Berlin e.V.  0:46,37

4. Leni Scheib -2005 Aqua Berlin e.V.  0:50,64

5. Nele Briesenick -2005 Aqua Berlin e.V.  0:51,34

6. Jamie Lipecky -2005 Treptower SV Berlin e.V.  0:56,45 5

Isabelle Donner -2005 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Salima Amjahdi -2005 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jasmin Junghahn -2005 Aqua Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2004

1. Zoe Pietzner -2004 SSV Berliner Haie e.V.  0:44,36 6

2. Hannah Sandy Lettow -2004 SSV Berliner Haie e.V.  0:46,13

3. Jule Dümichen -2004 Treptower SV Berlin e.V.  0:47,57 5

Tami Olesch -2004 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Jahrgang 2003

1. Lena Elisa Schifferdecker -2003 Aqua Berlin e.V.  0:33,84 6

2. Lara Marie Schifferdecker -2003 Aqua Berlin e.V.  0:38,00

3. Luise Pia Petersohn -2003 Aqua Berlin e.V.  0:41,81

4. Skadi Ihme -2003 TiB 1848  0:45,71 5

5. Chantal-Sophie Zobel -2003 TiB 1848  0:50,81

Jennifer Döring -2003 ESV Lok Schöneweide nicht am Start

Ergebnis nach Wettkampf 25

( nur weibl. Wettkämpfe )

1. Aqua Berlin e.V. 154

2. TiB 1848 116

3. Treptower SV Berlin e.V. 104

4. ESV Lok Schöneweide 56

5. SSV Berliner Haie e.V. 48

6. Burgdorf-Schule 11

Wettkampf 26  4x25 m Freistil ( mixed, 2006 u.j. )

1. 11. Mannschaft 2006 Aqua Berlin e.V.  1:19,93 12

2. 1. Mannschaft 2006 TiB 1848  1:22,86 10

3. 10. Mannschaft 2006 Aqua Berlin e.V.  1:23,90

4. 4. Mannschaft 2006 Aqua Berlin e.V.  1:24,95

5. 5. Mannschaft 2006 Aqua Berlin e.V.  1:35,84

6. 5. Mannschaft 2006-2008 Treptower SV Berlin e.V.  2:02,35 8

6. Mannschaft 2006-2008 Treptower SV Berlin e.V. nicht am Start

Wettkampf 27  4x50 m Freistil ( mixed, 1999 - 2005 )

1. 3. Mannschaft 1999-2005 Treptower SV Berlin e.V.  2:16,21 12

2. 1. Mannschaft 1999 TiB 1848  2:31,56 10



3. 4. Mannschaft 1999-2005 Treptower SV Berlin e.V.  2:38,37

4. 6. Mannschaft 2005 Aqua Berlin e.V.  2:39,34 8

5. 7. Mannschaft 2005 Aqua Berlin e.V.  3:11,09

Ergebnis nach Wettkampf 27

( nur mixed Wettkämpfe )

1. Treptower SV Berlin e.V. 40

1. Aqua Berlin e.V. 40

1. TiB 1848 40

Mannschaftsergebnis:

weiblich und mixed Wettkämpfe:

1. Aqua Berlin e.V. 194

2. TiB 1848 156

3. Treptower SV Berlin e.V. 144

4. ESV Lok Schöneweide 56

5. SSV Berliner Haie e.V. 48

6. Burgdorf-Schule 11

männlich und mixed Wettkämpfe:

1. Treptower SV Berlin e.V. 201

2. Aqua Berlin e.V. 177

3. TiB 1848 115

4. ESV Lok Schöneweide 99

5. SSV Berliner Haie e.V. 38


